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INVITACIÓN PÚBLICA- PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
No. 01 DE 2016 

 
Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes 

 
1. Efectuado el cierre el día veinte (20) de abril del año dos mil dieciséis (2016) a las 

03:00 p.m., se recibieron diecinueve (19) propuestas, por los oferentes que a 
continuación se indica: 

No. Proponente Folios 

1. Arkimax Corporativo SAS 36 

2. Talher LTDA 17 

3. Lac Impresores 29 

4. Acierto Publicidad y Mercadeo 51 

5. Strategy LTDA 24 

6. Partner M&M Gráficos SAS 34 

7. Representaciones y Distribuciones Esna 18 

8. Roland Impresores LTDA 26 

9. Premier Sings Publicidad 22 

10. Innova Publicidad Visual SAS 22 

11. Lomalinda Publicidad 20 

12. Ediciones Screen LTDA 19 

13. Grupo Erca - Comunicación Integral 51 

14. Ramírez Vidal Luis Alejandro sin foliar 

15. Dream SAS 27 

16. Cuarto Poder OR SAS 21 

17. Roa Wilches Karen 26 

18. Lopmi SAS 22 

19. Ortiz Torres Fidencio Emilio 17 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 
 

De conformidad con lo preceptuado en el Decreto 1082 de 2015 la verificación de los 
requisitos enunciados en la invitación se hará exclusivamente en relación con el proponente 
con el precio más bajo para lo cual, se tendrán en cuenta las reglas de subsanabilidad 
establecidas en el Decreto 1082 de 2015. En caso de que éste no cumpla con los mismos, 
procederá la verificación del proponente ubicado en segundo lugar y así sucesivamente.  
 
En consecuencia teniendo el menor valor de la oferta económica organizada 
ascendentemente, el siguiente será el orden de verificación de requisitos habilitantes:  
 

Orden de 
elegibilidad. 

Proponente Valor Ofertado 

1. 
Arkimax Corporativo SAS  $   4.913.100,00  

2. 
Talher LTDA  $   4.915.000,00  

3. 
Lac Impresores  $   5.552.000,00  

4. 
Acierto Publicidad y Mercadeo  $   5.859.800,00  

5. 
Strategy LTDA  $   6.435.000,00  

6. 
Partner M&M Gráficos SAS  $   6.595.000,00  

7. Representaciones y 
Distribuciones Esna  $   6.640.000,00  

8. 
Roland Impresores LTDA  $   6.751.600,00  

9. 
Premier Sings Publicidad  $   6.795.520,00  

10. 
Innova publicidad Visual SAS  $   7.068.966,00  

11. 
Lomalinda Publicidad  $   7.200.000,00  

12. 
Ediciones Screen LTDA  $   7.740.000,00  

13. Grupo Erca - Comunicación 
Integral  $   7.745.070,00  

14. 
Ramírez Vidal Luis Alejandro  $   8.050.000,00  
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Orden de 
elegibilidad. 

Proponente Valor Ofertado 

15. 
Dream SAS  $   8.532.500,00  

16. 
Cuarto Poder OR SAS  $   8.600.000,00  

17. 
Roa Wilches Karen  $   9.440.000,00  

18. 
Lopmi SAS  $   9.676.102,00  

19. 
Ortiz Torres Fidencio Emilio  $   9.800.000,00  

 
3. Realizada la verificación de requisitos habilitantes, conforme al cronograma 

establecido el día de hoy 21 de abril del 2016 se constata: 
 

CAPACIDAD JURÍDICA 
 

Carta de presentación de la propuesta 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Se encuentra diligenciada con todas las formalidades establecidas 
en la invitación pública, requisito que se cumple con la firma de la 
persona legalmente facultada. 

F-05-07 
CUMPLE 

 

Documento de identidad. 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Fotocopia del documento de identidad del representante legal de la 
persona jurídica. 

F-14 
CUMPLE 

 

Certificado de existencia y representación legal. 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Certificado de existencia y representación legal. 
F-08-13 

CUMPLE 

La fecha de expedición no es superior a 30 días calendario anteriores 
a la fecha de presentación de la propuesta. 

CUMPLE 

La duración de la persona jurídica es igual al término de ejecución 
del contrato y un (1) año más. 

CUMPLE 

El objeto social permite la actividad, gestión y operación que se 
solicita en la invitación. 

CUMPLE 



 
 
 
 

 
 

Carrera 15 # 88 - 21, Torre Unika Virrey, Oficina 803. - PBX (571) 484 1750. 
atencionalusuario@cpae.gov.co -  www.cpae.gov.co - Bogotá. D.C. - Colombia. 

 

El representante legal cuenta con facultades suficientes. CUMPLE 

 

Aportes a la seguridad social y parafiscales 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Certificación de cumplimiento de pago de aportes a la seguridad 
social y parafiscales, durante un lapso no inferior a los seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha de presentación 
de la propuesta. 

F-15 
CUMPLE 

 

Experiencia del proponente 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Folio No. 
F-24-27 

CUMPLE 

El proponente deberá anexar hasta un máximo de dos (2) 
certificaciones que acrediten la  experiencia en el suministro de 
material impreso y de merchandising, cuya ejecución haya ocurrido 
dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre de la 
presente invitación.  

CUMPLE 
 

 

Oferta económica 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Folio No. F-36 

El precio ofertado se encuentra dentro del precio oficial establecido  CUMPLE 

La oferta económica cumple con los requisitos establecidos en la 
invitación 

CUMPLE 

 

Registro Único Tributario 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

De acuerdo a lo contemplado en la ley 863 de 2003, los proponentes 
deberán aportar copia del Registro Único tributario (RUT). 

F-22 
CUMPLE 
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Certificado de Antecedentes Fiscales  
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

En cumplimiento de lo establecido en la Circular No. 005 del 25 de 
febrero de 2008 emitida por el Contralor General de la República, se 
procedió a comprobar la información contenida en el Boletín de 
Responsables Fiscales. 

F-19-20 
CUMPLE 

 

Certificación de antecedentes Disciplinarios 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Igualmente atendiendo lo preceptuado en la Ley 1238 del 24 de julio 
de 2008, se procedió a verificar los antecedentes disciplinarios. 

F-18 
CUMPLE 

 

Certificación de Inhabilidades e incompatibilidades 
ARKIMAX 

CORPORATIVO 
SAS 

Certificación de inhabilidades e incompatibilidades del proponente, 
como también de su representante legal en original. 

F-16 
CUMPLE 

 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS 

F-29-34 
 

Nº CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS LIBRETA 
CUMPLE                           

SI              NO 

1 

Libretas Tamaño: 14x21 cerrado Argollada en azul oscuro. 
50 hojas internas cuadriculada con logo a una tinta en 
bond de 75 grs. Pasta en Maule Calibre 20 en 4x0 tintas 
pasta externa. Plastificadas mate por una cara. Con un 
cambio de carátula 2 Separadores Internos 14 x 21 en 
propalcote 4x0 tintas. 

X  

2 
Cantidad: 1.000 

X  

 

Nº CARACTERÍSTICAS PENDÓN VERTICAL 
CUMPLE                           

SI              NO 

1 

Pendón vertical con Porta pendón retráctil doble –Tela tipo 
banner de 85 x 200 En policromía 4x0 Características porta 
pendón: Material Aluminio, auto enrollable área de 
publicidad 85x 200cm, con bolso de lona, ligero y práctico.  

X  

2 Cantidad. 6 
X  
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Nº CARACTERÍSTICAS PENDÓN HORIZONTAL 
CUMPLE                           

SI              NO 

1 
Pendón horizontal –Tela tipo banner de 85 x 200 En 
policromía 4x0. Con tubos a los lados y cuerda de amarre. 

 X  

2 Cantidad: 1 
X  

 

Nº CARACTERÍSTICAS ESFEROS 
CUMPLE                           

SI              NO 

1 

Esferos. Cuerpo en Plástico. Bolígrafo con Resaltador 
Amarillo. Resaltador de Tinta. En Mina Normal. Bolígrafo 
Tinta Negra. Con Acabado Metalizado Medida de 
Bolígrafo: 14.2 cm largo. Área de Marca: 4.5 cm ancho x 
0.7 cm alto. Técnica de Marca: Tampografía. Color: Rojo. 

X  

5 Cantidad. 1.000 
X  

5 

Con la propuesta se debe radicar certificación suscrita por 
el representante legal, donde el proponente se 
compromete a presentar mínimo dos (2) muestras físicas 
conformes al boceto suministrado por la entidad e incluidas 
todas las especificaciones técnicas requeridas, para luego 
proceder a la aprobación del Consejo y posterior impresión*. 

X  

 

Nº CARACTERÍSTICAS BACKING 
CUMPLE                           

SI              NO 

1 
Backing publicitario –Tela tipo banner 3.0 X 2.0 metros En 
policromía 4x0. Estructura en araña desarmable. 

X   

2 Cantidad: 1 
X  

 
4. RESULTADO VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 

 

Proponente Resultado 

ARKIMAX CORPORATIVO SAS CUMPLE 

 
Atentamente, 

 
 
 


